

Số: / TTYT-KH

Thiệu Hóa, ngày tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Mua sắm, sửa chữa tài sản, vật tư, hàng hóa, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 Quy định việc đấu thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân;

Căn cứ thông báo số 7888/TB-STC ngày 25/12/2024 của Sở Tài chính Thanh Hóa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ quyết định số 22/QĐ-TTYT ngày 20/01/2025 của Giám đốc Trung tâm y tế huyện Thiệu Hóa về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa xây dựng kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản, vật tư, hàng hóa, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn cho các khoa, phòng và các trạm y tế xã, thị trấn thuộc TTYT huyện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Bảo quản tốt trang thiết bị, tài sản, vật tư, hàng hóa. Sử dụng thường xuyên đạt hiệu quả, nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn huyện.

Mua sắm tài sản, trang thiết bị đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đáp ứng nhu cầu sử dụng của các khoa, phòng và trạm y tế.

II. Nhiệm vụ cụ thể

1. Công tác quản lý bảo vệ tài sản, trang thiết bị vật tư.

Tài sản, vật tư, trang thiết bị phải được giữ gìn bảo vệ, không để xảy ra mất mát, hư hỏng do nguyên nhân chủ quan, quản lý chặt chẽ tài sản, trang thiết bị vật tư hàng hóa, có theo dõi giá trị hiện trạng của từng loại trên sổ sách kế toán.

Thường xuyên bảo dưỡng hệ thống máy móc trang thiết bị, có kế hoạch kiểm tra đột xuất khi cần thiết

2. Công tác Mua sắm, sửa chữa, tài sản, vật tư, hàng hóa, trang thiết bị phục vụ chuyên môn

TT	Nội dung mua sắm, sửa chữa	Dự kiến thời gian thực hiện	Ghi chú
1	Sửa chữa bảo dưỡng máy vi tính; máy in; máy phun hóa chất; máy điều hòa; tủ lạnh; các máy móc phục vụ chuyên môn; sửa chữa nhỏ công cụ, dụng cụ văn phòng như: điện, nước, quạt, tủ....	Từ tháng 1-12/2025	
2	Mua các máy móc, dụng cụ, trang thiết bị phục vụ chuyên môn: Máy tính bảng, quạt điện, tủ thuốc, bàn, ghế.....	Từ tháng 3-12/2025	
3	Mua hàng hóa vật tư, trang thiết bị dụng cụ y tế phục vụ phòng khám răng, phòng khám chuyên khoa Lao, thuốc chống sốt cho khoa phòng và các trạm y tế xã, Thị trấn phục vụ công tác chuyên môn	Từ tháng 7-12/2025	

Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2025

III. Tổ chức thực hiện.

Các Khoa, Phòng, Trạm y tế hàng năm vào tháng đầu quý của năm lập dự trù mua sắm, sửa chữa gửi về phòng Hành chính tổng hợp để tổng hợp báo cáo Hội đồng mua sắm và Giám đốc (Nếu có phát sinh các Khoa, Phòng TYT xã, thị trấn lập dự trù mua sắm, sửa chữa báo cáo về Phòng HCTH trước 30/7 và 30/11 hàng năm). Quá thời gian trên các Khoa, Phòng, Trạm y tế xã, thị trấn không lập dự trù xem như không có nhu cầu mua sắm, sửa chữa.

Căn cứ vào nhu cầu mua sắm, sửa chữa của các Khoa, Phòng, Trạm y tế và nguồn kinh phí được giao, Phòng HCTH Trung tâm y tế tham mưu cho Hội đồng mua sắm và Giám đốc xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện theo quy định.

Trên đây là kế hoạch mua sắm, sửa chữa bảo dưỡng, cải tạo cơ sở vật chất, tài sản, trang thiết bị hàng hóa vật tư phục vụ công tác chuyên môn năm 2025. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh sẽ điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

Nơi nhận :

- Các khoa, phòng, TYT xã;
- Lưu:VT.

Giám đốc

Lê Lương Khang